

## भोपाल विमानतल पर नया कार्गो टर्मिनल-

### New Cargo Terminal at Bhopal Airport-

राजा भोज विमानतल, भोपाल पर नया बना कार्गो टर्मिनल, जिसकी सालाना हैंडलिंग क्षमता 29,400 मीट्रिक टन है, 24 जनवरी 2023 को चालू हो गया। इस खास कार्गो टर्मिनल से आने वाले और जाने वाले कार्गो का व्यवस्थित संचालन आसान हो गया। इस टर्मिनल ने कार्गो प्रोसेसिंग की क्षमता को बढ़ाया और लॉजिस्टिक्स ऑपरेटरों के लिए बेहतर इंफ्रास्ट्रक्चर दिया, जिससे कार्गो की आवाजाही तेज़ और ज़्यादा भरोसेमंद हुई।

The newly constructed new cargo terminal at Raja Bhoj Airport, Bhopal with an annual handling capacity of 29,400 metric tonnes was operationalized on 24 January 2023. The dedicated cargo terminal enabled systematic handling of inbound and outbound cargo. The terminal enhanced cargo processing efficiency and provided improved infrastructure for logistics operators, contributing to faster and more reliable cargo movement.

